

## L'avenir dans la solidarité

Antrag auf Sponsoring Ihre Unterstützung für eine gute Sache!

Sehr geehrte Damen und Herren,

als Einwohner der Stadt Ludwigshafen und Umgebung mit kamerunischer Abstammung, haben wir uns zusammengetan und den Verein "CamerLu" ins Leben gerufen mit dem klaren Ziel die Integration der Kameruner zu fördern und uns am gesellschaftlichen Leben der Stadt Ludwigshafen zu beteiligen.

Als junger Verein, ist uns eine enge Zusammenarbeit mit der Stadt Ludwigshafen sehr wichtig. Unsere Ziele dieses Jahr beruhen auf mehrere Versammlungen und Aktivitäten zwischen Kamerunern und anderen Bürgern der Stadt Ludwigshafen und Umgebung unter den Themen Kultur, Sport und Bildung.

Im August 2012, konnten wir bereits mehr als 400 Leute im Zuge eines Sportevent (Fußball, Handball und Kinderspiele) in dem Südweststadion Ludwigshafen zusammenbringen. Seitdem organisieren wir monatlich ein Zusammentreffen, um mit den Mitgliedern des Vereins sämtliche Themen der Integration in Deutschland, Probleme des Alltags von Studenten und am Meisten Bildung von Kindern zu besprechen.

Für den kommenden Juli, planen wir die zweite edition ein kleines Turnier mit zwölf Mannschaften aus Ludwigshafen und Umgebung unter dem Motto: <<CamerLu Integrationsturnier>>. Dabei ist es gedacht Kultur und Sport zu vereinen, indem wir aus unterschiedlicher Abstammung bestehenden Mannschaften an einem sportlichen Wettbewerb teilnehmen lassen.

Jedoch sind wir als junger Verein mit vielen Ideen und viel Dynamik und Potential in der Bewerkstelligung unserer Ziele finanziell begrenzt. Deswegen sind wir aktiv auf der Suche nach sozialengagierten Sponsoren, deren Hilfe wir gerne in allen unserer Veranstaltungen und Kommunikationsmaßnahmen begrüßen werden. Unterstützen Sie uns für eine gute Sache! Seien Sie unser Partner und helfen Sie uns finanziell oder materiell, Menschen verschiedener Herkunft in Ludwigshafen und Umgebung näher zusammenzubringen und das Zusammenleben in unserer Stadt zu fördern. Anbei eine Kopie unseres Aktivitäten- Plans 2014 sowie eine kleine Beschreibung und Kosteneinschätzung.

Wir freuen uns sehr, wenn Sie uns die Möglichkeit geben könnten, uns bei Ihnen persönlich vorzustellen und hoffen, Ihr Verständnis und Interesse gefunden zu haben.

Wir freuen uns, bald von Ihnen zu hören

Mit freundlichen Grüßen

Herr Hervé Wondzo

Vorsitzende CamerLu

Herr Richard Gatchoko

Generalsekretär CamerLu

Camerlu e.V association \* camerlu@gmx.de - Steurnummer: 27/662/1506/9 - VIII/10-C/o Herrn Aimé Ngambia, Fontanestr. 31, 67061 Ludwigshafen am Rhein

Bankverbindungen: CamerLu e.V., Konto-Nr. 191684570, BLZ: 545 500 10, Sparkasse Ludwigshafen